

		на 31 декабря	
Прим.		2020 г.	2019 г.
Потоки денежных средств по операционной деятельности:			
(Убыток) Прибыль до налогообложения		(20 745 441)	7 250 402
<i>Корректировки на:</i>			
Амортизация	6,7	1 647 220	1 742 427
Списание товарно-материальных запасов до чистой стоимости реализации		89 076	494 157
Финансовые расходы (доходы), нетто	26	4 930 167	5 463 860
Отрицательные (Положительные) курсовые разницы		12 920 106	(6 079 653)
Доля в прибыли ассоциированных компаний	8	(17 942)	(23 193)
Прибыль от выбытия основных средств		(10 459)	(12 567)
<i>Изменения в:</i>			
Запасах		(1 668 391)	(724 024)
Торговой и прочей дебиторской задолженности		10 749 955	(2 782 508)
Авансовых платежей и предоплатах		(509 828)	(307 116)
Торговой и прочей кредиторской задолженности		1 524 089	6 106 134
Авансах полученных		333 362	84 128
Кредиторской задолженности по налогам		(534 234)	183 683
Платежи по налогу на прибыль		(131 629)	(515 125)
Чистое поступление денежных средств по операционной деятельности		8 576 051	10 880 605
Потоки денежных средств по инвестиционной деятельности:			
Проценты полученные		623 126	245 426
Выплаты по приобретению основных средств и нематериальных активов		(399 929)	(694 920)
Поступление по займам выданным		10 841 977	2 176 300
Предоставление займов выданных		(3 139 572)	(1 852 236)
Чистое поступление (расходование) денежных средств по инвестиционной деятельности		7 925 602	(125 430)
Потоки денежных средств по финансовой деятельности:			
Поступление кредитов и займов		17 590 467	-
Погашение кредитов и займов		(26 130 633)	(258 520)
Проценты уплаченные		(7 722 318)	(10 244 648)
Выплаты в погашение основной суммы обязательств по договорам аренды		(354 717)	(89 206)
Чистое расходование денежных средств по финансовой деятельности		(16 617 201)	(10 592 374)
Положительные (отрицательные) курсовые разницы на денежные средства и их эквиваленты, нетто		22 035	(5 997)
Чистое (уменьшение) увеличение денежных средств		(93 514)	156 803
Денежные средства на начало отчетного периода	12	209 501	58 695
Денежные средства на конец отчетного периода	12	138 022	209 501